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84 به جای 67
 حردانی قرار است در چه شرایطی جانشین 

رامین رضاییان شود؟
موسیمانه برای دومین هفته متوالی رامین رضاییان را روی نیمکت 
نشاند و برخلاف بازی گذشته حتی یک دقیقه هم او را به زمین نفرستاد 
تا ثابت کند اعتقادش را به این بازیکن از دســت داده است. رضاییان 
در حالی به نیمکت تبعید شده که موسیمانه از هفته ها پیش خواهان 
جذب صالح حردانی از سپاهان بوده و حالا هم شنیده می شود کار این 
بازیکن برای بازگشت به جمع آبی پوشان پایتخت تمام شده است. از 
آن مهم تر اینکه رضاییان در ابتدای فصل جذب شد تا جای حردانی 
را در تیم نکونام پر کند و از همین رو سرمربی وقت استقلال نام دفاع 
راست فصل قبلش را در فهرست مازاد قرار داد. حالا در این شرایط که 
حردانی فاصله ای تا پوشیدن دوباره پیراهن آبی ندارد، شاید بد نباشد 
نگاهی دقیق تر به کارنامه مدافعان راست استقلال و سپاهان در فصل 

جاری داشته باشیم.
رضاییان در این فصل چهارمین بازیکن برتر استقلال بوده و یکی از 
5 بازیکنی است که از متریکا نمره بالای 7 دریافت کرده اند. رضاییان 
که تا این هفته 1259 دقیقه برای اســتقلال در لیگ به میدان رفته، 
4 گل زده و یک گل هم ساخته تا از سایت آماری متریکا نمره7.02 را 
گرفته باشد. او در بازی های این فصل هیچ وقت بازیکن برتر تیمش 
نشده است. در مقابل حردانی سیزدهمین بازیکن تیمش بوده است؛ 
تیمی که برخلاف استقلال در بالای جدول حضور دارد و برای قهرمانی 
می جنگد. او امسال فقط 626 دقیقه برای سپاهانی ها به میدان رفته 
و در این مدت فقــط 3 کارت زرد گرفته و خبــری از گل و پاس گل 
 هم در کارنامه اش نبوده اســت. او از متریکا نمره6.98 گرفته است.

درنهایت استقلال قرار است بازیکن شصت وهفتم لیگ )رضاییان( را 
نیمکت نشین کند و به جای او به بازیکن هشتاد و چهارم )حردانی( بازی 
دهد. باید دید این تعویض که حداقل روی کاغذ چندان جالب به نظر 

نمی رسد، می تواند موسیمانه را در ادامه راه نجات دهد یا نه.

وز قشون قشون چهره ر
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زشت تر از نتایج و عملکرد بد استقلال 
»بی تفاوتی« رخنه کرده در اردوگاه آبی هاست
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میثم کریمی  |   بازی ملوان و استقلال در هفته هفدهم لیگ برتر طوری 
بود که وسط پخش آن، می توانستید به همه کارهای عقب افتاده خودتان 
برسید و حتی با دوستان تان تا یک کافه در مرکز شهر هم بروید و برگردید؛ 
بی آنکه چیزی را از دست داده باشید! مسابقه ای که در آن، میزبان حداقلی 
از میل و اراده برای کسب برتری را نشان می داد، اما مهمان سرشناس حتی 
از همین مختصر هم خالی بود. استقلال برای ششمین بازی پیاپی از کسب 
پیروزی عاجز ماند. آبی ها در این 6دیدار فقط 2گل به ثمر رسانده اند که 
یکی از آنها هم از روی نقطه پنالتی بوده است. نتایج استقلال به هیچ وجه 
خوب نیست، اما آبی ها مشکلات بزرگ تری هم دارند. در مجموع باید گفت 
در حال حاضر هیچ نشانه امیدوارکننده ای در این تیم دیده نمی شود و اگر 
قرار باشد شرایط به همین منوال ادامه  یابد، بعید است در آینده هم اتفاق 

چندان بهتری رخ بدهد.

   چرا این همه بی تفاوت هستید؟
بعد از توقف در انزلی، انتقادات از اســتقلال به بالاترین حد ممکن 

رسیده. روشن است که مسائل فنی اولویت دارد. آبی ها گل نمی زنند 
و بلکه حمله درســت و حســابی هم نمی کنند. عملا و اساسا طرح 
و برنامه ای هم برای رســیدن به دروازه رقیب در این تیم به چشم 
نمی خورد. خط حمله اســتقلال، فعلا با خریدهای جدید هم جان 
نگرفته و طبیعی است که از همه این موارد بشود سرفصل های انتقادی 
تند و تیزی تراشید. با این حال مهم ترین اشکال استقلال چیز دیگری 
اســت؛ اینکه مجموعه بازیکنان و کادرفنی بیش از حد »بی خیال« 
به نظر می رسند. ظاهرا از دست رفتن شانس قهرمانی و حتی کسب 
سهمیه از طریق لیگ برتر باعث شــده آنها کاملا این بازی ها را رها 
کنند و همینطور دیمی و بیخودی به زمین بروند؛ اتفاقی که هرگز در 
 شأن باشگاه به این بزرگی نیست. این بی تفاوتی حتی تا شخص پیتسو 
موسیمانه هم سرایت کرده؛ مربی آفریقایی که آن اوایل لب خط حرص 
و جوش می زد و حتی به بازیکنان خودی اوت و استپ یاد می داد. حالا 
اما او هم آرام گرفته و کاری به کسی ندارد. شاید استقلالی ها فکر کنند 
هفتم و هشتم یا دهم و دوازدهم شدن در لیگ فرقی با هم ندارد، اما 

برای هواداران، هر بازی مهم است و اینطور ول کردن کار، ارزش های 
برند باشگاه را زیر سؤال می برد. از سوی دیگر چنین بی تفاوتی بزرگی 
می تواند به شکل ناخودآگاه به جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا هم 
تسری پیدا کند و استقلالی ها با همین رفتار باری به هر جهت، فرصت 

موفقیت در آن تورنمنت ها را هم از دست بدهند.

   دیگر تعطیل نمی کنید؟
وقتی بین 2نیم فصل تمرینات اســتقلال به مدت 8روز تعطیل شد، 
بسیاری از این تصمیم شوکه شــدند و انتقاد کردند، اما موسیمانه 
با رگ های برآمده به دفاع از ایده اش پرداخــت و گفت نتیجه این 
تصمیمات را در لیگ خواهیم دید. خب الان 2بازی گذشته؛ آیا چنین 
نتیجه ای حاصل شده؟ استقلال بازی با شمس آذر را در حالی با یک 
گل باخت که خود موسیمانه بعد از مسابقه گفت: »تا صبح هم بازی 
می کردیم نمی توانستیم گل بزنیم.« این هم از این دیدار. آیا راضی 

هستید قربان؟ دوباره تمرین را تعطیل نمی کنید؟!


